
1 
 

 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU MAS HŘEBENY, Z. S. Č. 3/23 

Místo konání: Městské kulturní středisko, Na Oboře 610, 252 10, Mníšek pod Brdy 

Doba konání: 17. 5. 2023 od 19:00 hodin 

 

Přítomni: Markéta Polívková (předseda, člen výboru, obec Klínec), Helena Kučerová (člen výboru, obec 

Hvozdnice), Pavel Přecechtěl (člen výboru, obec Zahořany), Martina Pochmanová (člen výboru -  

v zastoupení Dan Březina), Jitka Barlová (člen výboru – v zastoupení Dan Březina), Martina Jocovová 

(člen výboru, Magdaléna, o. p. s.), Jitka Pekárková (člen výboru, Racing Cars Performance), Daniel 

Březina (zastupující). Host: Radka Čuříková (MAS Hřebeny, z. s.). 

 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala všechny přítomné a zahájila jednání v 19:00 hodin. Konstatovala, že schůze byla 

řádně svolána, přítomno je 7 členů Výboru, 3 přítomní členové zastupují veřejný sektor a 4 soukromý 

sektor. Za veřejný sektor budou hlasovat 3 členové Výboru a za soukromý sektor 4 členové. Podmínka 

dodržení max. 49 % hlasovacích práv veřejného sektoru je splněna. Výbor je usnášení schopný. 

 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedkyně navrhla určit ověřovatele zápisu Markétu Polívkovou a Pavla Přecechtěla, zapisovatelku 

Radku Čuříkovou. 

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Nikdo se nevyjádřil. 

Návrh usnesení č. V3/23/1:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. určuje ověřovatele zápisu Markétu Polívkovou a Pavla Přecechtěla, 

zapisovatelkou Radku Čuříkovou.        

Výsledek hlasování:       Pro:                  7                 Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. V3/23/1 bylo schváleno. 

 

Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s programem dle pozvánky na schůzi Výboru MAS Hřebeny, z. s.  č. 

3/23. 

Před dalším hlasováním dala předsedající možnost přítomným k vyjádření. Nikdo se nevyjádřil. 

Návrh usnesení č. V3/23/2:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje program V3/23: 

1. Zahájení 

2. IROP 

3. OPZ+ 

4. OPTP 

5. NZÚL 

6. OPŽP 

7. Ostatní 

8. Závěr 



2 
 

Výsledek hlasování:        Pro:             7            Proti:          0          Zdrželi se:     0 

Usnesení č. V3/23/2 bylo schváleno. 

 

2. IROP 
Předsedkyně informovala přítomné o finálně schváleném Programovém rámci k IROP (schváleno dne 
10. 5. 2023), dle předchozích informací jsou vybraná opatření Sociální služby, Vzdělávání a Hasiči. 
Dále předsedkyně informovala o přípravě podkladů k výzvám IROP – nyní jsou připravené Interní 
postupy a jejich přílohy pro vyhlašování výzev IROP. Jedná se o metodiku příjmu žádostí, nastavení 
kritérií, průběh a způsob hodnocení žádostí apod. Metodika je platná pro všechny výzvy IROP 
vyhlašované MAS Hřebeny, z. s., pokud nebude u dané výzvy uvedeno jinak. V následujících dnech 
budou vyhlášeny výzvy na Sociální služby a na Vzdělávání. 
 

Návrh usnesení č. V3/23/3:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje připravené Interní postupy MAS Hřebeny a jejich přílohy pro 

vyhlašování výzev IROP a také vyhlášení výzev pro Sociální služby a Vzdělávání. 

Výsledek hlasování:        Pro:             7            Proti:          0          Zdrželi se:     0 

Usnesení č. V3/23/3 bylo schváleno. 

 

3. OPZ+ 

Žádost o podporu v rámci programu OPZ+ byla schválena a bylo podepsáno Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. Dne 17. 4. 2023 proběhlo Slavnostní zahájení projektu a otevření Komunitního centra v MKS 

(Volnočasový klub Mníšek; jedná se o klíčovou aktivitu 1). Setkání probíhá každé pondělí v odpoledních 

hodinách a vedou je kvalifikovaní odborníci z Magdalény o.p.s. Z každého setkání bude pořízen zápis, 

který bude sloužit jako podklad pro průběžné Zprávy o realizaci.  

V rámci projektu OPZ+ bylo dne 13. 4. 2023 vyhlášeno výběrové řízení na pozici Koordinátora OPZ+ 

(termín do 28. 4. 2023). Obdrželi jsme 3 přihlášky do VŘ. S 2 účastníky, kteří splnili kvalifikační 

předpoklady, proběhl osobní pohovor dne 9. 5. 2023 v Klínci. Jeden účastník nesplnil kvalifikační 

požadavky. 

 

Návrh usnesení č. V3/23/4:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje obsazení pozice Koordinátora OPZ+ a uzavření pracovní 

smlouvy (0,5 úvazku) s paní Lenkou Ledvinkovou. 

Výsledek hlasování:        Pro:             0            Proti:          6          Zdrželi se:    1 

Usnesení č. V3/23/4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. V3/23/5:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje obsazení pozice Koordinátora OPZ+ a uzavření pracovní 

smlouvy (0,5 úvazku) s panem Martinem Šimákem. 

Výsledek hlasování:        Pro:              0          Proti:          6          Zdrželi se:     1 

Usnesení č. V3/23/5 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. V3/23/6:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje obsazení pozice Koordinátora OPZ+ a uzavření pracovní 

smlouvy (0,5 úvazku) s paní Martinou Jocovovou. 

Výsledek hlasování:        Pro:             6            Proti:          0          Zdrželi se:     1 

Usnesení č. V3/23/6 bylo schváleno. 

 

Výbor doporučuje oslovit paní Ledvinkovou na pozici projektového manažera CLLD. 



3 
 

 

Návrh usnesení č. V3/23/7:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje obsazení pozice projektového manažera CLLD a uzavření 

pracovní smlouvy (0,5 úvazku) s paní Lenkou Ledvinkovou. 

Výsledek hlasování:        Pro:             7            Proti:          0          Zdrželi se:       0 

Usnesení č. V3/23/7 bylo schváleno. 

 

 

4. OPTP 

V tuto chvíli jsou Řídícím orgánem schválené obě ŽoP 1 a 2. Nyní probíhá období č. 3 – od 1. 2. 2023 

do 31. 5. 2023. Další žádost o platbu se tedy bude podávat na konci června. 

Na projekt OPTP byla ze strany Řídícího orgánu nahlášena veřejnosprávní kontrola na místě, která bude 

zaměřena na způsobilost výdajů schválených v 1. a 2. žádosti o platbu. Kontrola proběhne 25. 5. 2023 

v Klínci. 

V souvislosti se zapojením pracovní skupiny IROP do příprav podkladů k vyhlášení výzev IROP 

navrhujeme uzavřít dohody o provedení práce se členy pracovní skupiny, kterými jsou Dan Březina, 

Pavel Král a Martina Jocovová a dále se členy orgánů MAS – předseda, Výbor, Výběrová komise, 

Kontrolní a monitorovací komise. Dále je potřeba uzavřít DPP s paní účetní. 

Výbor navrhuje odměnu 250 Kč/hod pro všechny DPP. Výplata měsíčně na základě pracovního výkazu. 

 

Návrh usnesení č. V3/23/8:  

Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje uzavření DPP pro paní účetní, pracovní skupinu IROP, předsedu, 

členy Výboru, Výběrové komise a Kontrolní a monitorovací komise MAS Hřebeny, z. s.  

Výsledek hlasování:        Pro:             7            Proti:          0          Zdrželi se:     0 

Usnesení č. V3/23/8 bylo schváleno. 

 

Stále máme rozpracovanou žádost o změnu kvůli Standardizaci a nyní čekáme na pokyny od MMR, 

resp. poskytovatele systému ISKP. Důvodem je chybová hláška v systému, která nám v tuto chvíli 

neumožňuje finalizaci žádosti o změnu. 

 

5. NZÚL 

V rámci Nové zelené úsporám Light skončila 1. výzva (9. 1. 2023 – 30. 4. 2023). Na 1. výzvu navázala 2. 

výzva (spuštěna dne 2. 5. 2023), která se oproti 1. výzvě liší tím, že je navíc přidané opatření instalace 

obnovitelných zdrojů energie s možnou dotací 90 000 Kč (navíc k původním 150 000 Kč). Seznam příloh 

do nové žádosti zůstal stejný, pouze byla ze strany poskytovatele SFŽP aktualizována povinná příloha 

Odborný posudek o již zmíněné opatření. 

O program je stále zájem, nadále pomáháme žadatelům se zpracováním žádostí o dotaci, poskytujeme 

konzultace, vyřizujeme dotazy, vydáváme posudky, chodíme na schůzky/kontroly na místě a vedeme 

evidenci již podaných žádostí.  

Kancelář MAS dosud kontaktovalo více než 60 žadatelů, dosud bylo finálně podáno 35 žádostí (z toho 

celkem 4 závěrečné zprávy) a ostatní žádosti jsou v různé fázi přípravy. I nadále budeme rádi za 

propagaci programu ze strany obcí a předávání kontaktu na hlavní kontaktní osobu Radku Čuříkovou. 

 

6. OPŽP 

V rámci programu OPŽP v současné chvíli probíhá aktualizace zásobníku projektů za středočeské MAS.  

V současném OPŽP je pro MAS vymezeno téma Rekonstrukce veřejných budov a infrastruktury, pod 

něž spadají tyto 4 opatření:  

a) snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, 



4 
 

b) snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů, 

c) zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov, 

d) zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu.  

V druhé polovině května bude kancelář MAS sbírat od starostů relevantní podklady pro projekty do 

OPŽP. 

 

7. Ostatní 

Ohledně OP TAK sdělujeme, že z kapacitních důvodů se MAS Hřebeny do programu OP TAK nezapojí.  

 

V červnu se uskuteční Členská schůze 2/23, na které se budou schvalovat aktualizované Stanovy MAS 

Hřebeny (úprava počtu členů Výběrové komise a ustanovení místopředsedy), stejně tak i Výroční 

zpráva za rok 2022 a Účetní závěrka za rok 2022. 

 

 

8. Závěr 

Na závěr předsedkyně poděkovala přítomným za účast a ve 21:15 hod schůzi ukončila. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25. 5. 2023. 

 

Zapisovatelka:   Radka Čuříková                                                …………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé: 1.  Markéta Polívková                                          …………………………………………………….. 

 

                        2.   Pavel Přecechtěl                                             …………………………………………………….. 

  

Předsedkyně:  Markéta Polívková                                             …………………………………………………….. 


